

JAHRESENDBERICHT 2022




Cretturner
Group

— Q4

Seite 3.....	FINANZÜBERSICHT
Seite 4.....	CRETURNER GRUPPE AUF EINEN BLICK
Seite 5.....	VD HAT DAS WORT
Seite 6.....	VORSITZENDER DES VERWALTUNGSRATS
Seite 7.....	LISTE DER EIGENTÜMER
Seite 8.....	BEDEUTENDE EREIGNISSE
Seite 9.....	FORWARD-LOOKING STATEMENTS
Seite 10.....	VERÄNDERUNG DES EIGENKAPITALS, KONSOLIDIERT
Seite 11.....	ENTWICKLUNG DESEIGENKAPITALS,MUTTERGESELLSCHAFT
Seite 12.....	KONSOLIDIERTE ERFOLGSRECHNUNG
Seite 13-14.....	KONZERNBILANZ
Seite 15.....	KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG
Seite 16.....	GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG DER MUTTERGESELLSCHAFT
Seite 17-18.....	BILANZ DER MUTTERGESELLSCHAFT
Seite 19.....	KAPITALFLUSSRECHNUNG DER MUTTERGESELLSCHAFT

GRUPPE	2022	2021
Q4		
Nettoumsatz 1. Oktober bis 31. Dezember	9,2 Mkr	15,6 Mkr
Das Betriebsergebnis beläuft sich auf	-0,1 Mkr	6,3 Mkr
Operative Margen	0%	40%
Der Kassenbestand beläuft sich auf	0,13 Mkr	4 Mkr
Ergebnis je Aktie nach Steuern Q4	0 Kr	0,09 Kr
GJ		
Nettoumsatz 1. Juli bis 31. Dezember	43,3 Mkr	35,9 Mkr
Das Betriebsergebnis beläuft sich auf	8,1 Mkr	16,9 Mkr
Operative Margen	19 %	47%
Ergebnis je Aktie nach Steuern GJ	0,04 Kr	0,31 Kr
MOTHER COMPANY		
Q4		
Nettoumsatz 1. Oktober bis 31. Dezember	0 Mkr	15,6 Mkr
Das Betriebsergebnis beläuft sich auf	1,3 Mkr	5,6 Mkr
Operative Margen	neg	36%
GJ		
Nettoumsatz 1. Oktober bis 31. Dezember	33,6 Mkr	35,6 Mkr
Das Betriebsergebnis beläuft sich auf	8,1 Mkr	16,9 Mkr
Operative Margen	24%	48%

GRUPPE IN KURZ

Nach dem vierten Quartal 2022

Die Zahlen in Klammern beziehen sich auf den gleichen Zeitraum 2021

- Der Umsatz für das gesamte Jahr stieg um 49% auf 53,7 Mio. SEK
- Q4 durch die Auswirkungen der Stromkrise beeinträchtigt, die nach Ansicht des Unternehmens vorübergehend sein werden
- Es wird erwartet, dass die künftige Entwicklung durch das neue breitere Geschäftsfeld positiv beeinflusst wird
- Die Liquidität wird durch folgende Maßnahmen sichergestellt
measures

Nettoumsatz Q4 SEK 9,2 Mio. (SEK 19,6Mio.)

Betriebsergebnis Q4 -0,1 Mio. SEK (6,3 Mio. SEK)

Gesamteinkommen GJ 53,7 Mio. SEK (35,9 Mio. SEK)

Nettoumsatz GJ 43,3 Mio. SEK (35,9 Mio. SEK)

Betriebsergebnis GJ 8,1 SEKm (16,9 SEKm)

Ergebnis je Aktie nach Steuern GJ 0,04 kr (0,31 kr)

Operative Margin GJ 19% (47%)

Unternehmenswert Q4 SEK 57 Mio.

Anzahl der Aktionäre Q4 3777



Vertrieb

Betriebsergebnis



Umwelttechnologie, Kundenbedürfnisse und Rentabilität

als neu ernannter CEO der Creturner Group ist dies mein erster Bericht an die Aktionäre. Ich konzentriere mich auf die Entwicklung des kommerziellen Angebots des Unternehmens, und die Ausgangslage ist gut. Die Gruppe steht auf mehreren Beinen, und die stattfindenden Entwicklungen werden uns langfristig zugute kommen. Die Umwelttechnologie ist seit jeher ein wichtiger Bestandteil des Geschäftskonzepts der Gruppe und wird dies auch weiterhin sein.

Unser Engagement für eine groß angelegte einheimische Energieerzeugung wurde fortgesetzt. Zusammen mit dem Ausbau digitaler Abläufe und klimafreundlicher Technologien, die eine messbare und dauerhafte Reduzierung des Kohlenstoffs im Kreislauf bewirken, haben wir bei Creturner die richtigen Werkzeuge, um unseren Weg fortzusetzen.

Die Unternehmen sind die Motoren der Wirtschaft und müssen auf die Erwartungen ihrer Kunden an ein klimafreundlicheres Verhalten reagieren, und wir befähigen sie dazu. Dies wiederum gibt uns die Möglichkeit, uns zu entwickeln und zu vergrößern. Das sollten wir unter Berücksichtigung der heutigen Bedingungen tun. Die großen Turbulenzen sowohl in der Wirtschaft als auch in der Politik, die sich im Jahr 2022 rapide beschleunigten, zeigen, dass sich der Wandel heute schnell vollzieht. Darin liegt eine Stärke, Veränderungen können auch mit positiven Ergebnissen in eine positive Richtung umgesetzt werden - und die größte Kraft ist die Wirtschaft, die auf die Erwartungen der Kunden reagiert.

Wir werden die Entwicklungen in der Welt um uns herum aufgreifen und bestmöglich darauf reagieren, und wir werden Lösungen anbieten und vermarkten, die sowohl uns als auch unsere Kunden stärken. Das schafft Rentabilität und erweitert damit unsere Möglichkeiten. Das Interesse an unseren Lösungen ist groß, und wir haben immer ein offenes Ohr für sie. Wie ich bereits zu Beginn dieses Textes erwähnt habe, liegt mein Schwerpunkt auf der Entwicklung des kommerziellen Angebots des Unternehmens. Das bedeutet, dass wir die seit mehreren Jahren laufende Produktentwicklung fortsetzen, verfeinern und verbessern und sicherstellen, dass wir sowohl schwedischen als auch internationalen Unternehmen mit dem Ziel begegnen, ihr Partner bei der Umgestaltung zu werden, die sie benötigen, um als modernes und attraktives Unternehmen für Kunden und Partner wahrgenommen zu werden.

Das Umwelttechnikgeschäft befindet sich in einer Wachstumsphase und hat ein enormes Wachstumspotenzial. Die Resonanz im In- und Ausland war sehr gut, und es gibt einen großen Markt, den es zu bearbeiten gilt. Die Reisebranche hat unsere Lösung schnell angenommen, da wir ihre Herausforderungen auf eine qualitativ hochwertigere Art und Weise lösen. Dies hat zu einer Vereinbarung mit Schwedens größtem Geschäftsreiseunternehmen BIG Travel Sweden AB und auch zu Kooperationsvereinbarungen mit Next Generation Approved AB geführt. Darüber hinaus befinden wir uns in Gesprächen und Verhandlungen mit wichtigen und strategischen Akteuren in den USA, Asien und Skandinavien. Ähnliche Dialoge finden mit Datenzentren in Schweden, den USA und dem Vereinigten Königreich statt. Es ist zweifellos so, dass alle verantwortungsbewussten Unternehmen die Notwendigkeit erkennen, ihren eigenen Endkunden glaubwürdig entgegenzukommen und so ihren Kohlenstoff-Fußabdruck zu minimieren. Dies ist eine große Chance für Creturner. Die Tatsache, dass die angesehene englische Zeitung The Guardian im Januar 2023 in einer sehr aufsehenerregenden Story berichtete, dass das Standardmodell für den Kohlenstoffausgleich durch Baumpflanzungen erhebliche Mängel aufweist und wichtige Akteure in diesem Bereich in Frage stellt, ist eine Chance für das Modell von Creturner, diese Notwendigkeit zu erfüllen. Diese Schlussfolgerung wird immer wieder bestätigt.

Als der Vorstand einen Kurswechsel und eine Änderung des Firmennamens in Creturner Group ankündigte und mir gleichzeitig das Angebot machte, die Rolle des CEO zu übernehmen und das Unternehmen in die Zukunft zu führen, war es für mich selbstverständlich, anzunehmen. Und wie ich bereits erwähnt habe, konzentriere ich mich ganz auf die Entwicklung des kommerziellen Angebots des Unternehmens.

CEO

Joakim Erlandson

A handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Joakim Erlandson'. The signature is fluid and cursive, written on a white background.



Viertes Quartal 2022 und Strategie für die kommenden Jahre

Das Jahr 2022 war ein starkes Jahr, das jedoch aufgrund der höheren Strompreise eine Herausforderung darstellte: Die Nettokosten haben sich gegenüber dem Vorjahr mehr als verdoppelt.

im Vorjahr. Darüber hinaus war das vierte Quartal 2022 eine außerordentlich schwierige Zeit, in der sich die Weltlage, die Produktionsbedingungen und die Strompreise täglich stark veränderten. Creturner hat darauf reagiert, indem es seine Tätigkeit an die sich verändernden Bedingungen anpasste und sich langfristig orientierte. Dies bedeutete, die Kosten in allen Bereichen zu senken und die Anstrengungen zur Weiterentwicklung der gesamten Gruppe zu verstärken. Im Januar 2023 änderten wir den Firmennamen in Creturner Group, da er die neuen, erweiterten Aktivitäten der Gruppe widerspiegelt. Wir sind sehr gespannt auf die Zukunft.

Das Gesamtjahr endete mit einem starken Anstieg des Geschäfts in der Klimasperte, und die neue Sparte trug erheblich zur Erzeugung bei. Bei den geplanten Abschreibungen des Konzerns in Höhe von 16 Mio. SEK für das Gesamtjahr hat dies entsprechende Auswirkungen auf das Ergebnis nach Steuern. Die digitale Seite, die ausschließlich mit HPC zu tun hat, wurde durch die europäische Stromkrise beeinträchtigt, und die laufenden HPC-Projekte für das vierte Quartal waren zum Jahresende noch nicht monetarisierbar. Die Aussichten sind für alle Bereiche des Unternehmens sehr gut. Der Umsatz für das gesamte Jahr belief sich auf 43,3 MSEK mit einem Betriebsergebnis von 8,1 MSEK. Der Gesamtumsatz für 2022 betrug 53,7 MSEK. Der Umsatz im vierten Quartal betrug 9,3 MSEK bei einem Betriebsverlust von 0,1 MSEK. Unser Konzern wird von der von der Regierung angekündigten Stromsubvention für Unternehmen profitieren, die sich für uns auf etwas mehr als 4 Millionen SEK beläuft. Im Gesamtjahr 2022 hat sich das gesamte Geschäft sehr umfassend entwickelt, zunächst mit hohen Investitionen in den digitalen Bereich, dann mit dem weiteren Ausbau der eigenen Energieversorgung und schließlich mit der Übernahme eines Umwelttechnikunternehmens, das große Synergien und Zukunftspotenziale mit sich bringt. Auch in der Co2-Technologie hat es eine äußerst spannende technologische Entwicklung gegeben.

Lassen Sie mich klarstellen, dass das digitale Geschäft der Creturner Group (ehemals Xpecunia Nordic) intakt ist und sich jetzt ausschließlich auf HPC - High Performance Computing - konzentriert. Das bedeutet, dass die digitalen Maschinen, die wir besitzen, auf Vertragsbasis vermietet werden. über Partner. Der HPC-Teil befindet sich im Umbruch - die Geräte werden teilweise umgebaut, um sich anzupassen, aber sie sind energieintensiv, wobei unsere eigene Energieversorgung die Betriebskosten senkt und die Marge entsprechend erhöht.

Die Aussichten für diesen Teil des Geschäfts sehen sehr gut aus. Unser Hauptpartner Cudo Compute Ltd (im Besitz von Cudo Ventures Ltd) berichtet in einer Planungssitzung für 2023, dass die Nachfrage seine Erwartungen weit übersteigt. Wir lassen uns von den Ergebnissen der HPC-Studie leiten, bevor wir weitere Entscheidungen über die Erweiterung treffen. Im vierten Quartal wird die Energiekrise in ganz Europa, die sich auf den Umsatz in allen energieintensiven digitalen Bereichen auswirkte, haben wir in dieser unsicheren Situation vorsichtig gehandelt. Klima.

Das digitale Geschäft ist und bleibt ein Zweig der Geschäftstätigkeit der Gruppe, und die Rentabilität wird bestimmen, wie wir es weiterentwickeln. HPC ist ein starker Wachstumsmarkt, der jedoch für eine weitere Expansion ergänzende Investitionen erfordert. Zurzeit sind wir bestrebt, die Investitionen in diesem Bereich zu konsolidieren und zu amortisieren.

Unsere eigene Energie ist ein wichtiger strategischer Bestandteil der und jetzt, da wir Solarfelder mit einer Gesamtleistung von 2,5 Megawatt am Netz haben, werden wir unsere Kosten jährlich um etwa 4 Millionen SEK senken (basierend auf dem Durchschnittspreis von 2022). Mit einer zusätzlichen zukünftigen Energieversorgung von Seiten der Klimatechnik sehen wir eine zukünftige Energieunabhängigkeit und einen Netto- Stromverkauf, den wir Schritt für Schritt erreichen werden.

Die technologische Entwicklung in der Co2-Technologie, über die wir berichtet haben, bedeutet, dass wir einen Reaktor gebaut haben, der das Gas Co2 in festen Kohlenstoff und Sauerstoffgas zerlegt. Die Reaktion erfolgt mit Hilfe eines katalytischen Verfahrens, das in mehreren wissenschaftlichen Veröffentlichungen vollständig nachgewiesen wurde. Es ist gelungen, den katalytischen Prozess mit Energie aus Abwärme und einem teilweise modifizierten Prinzip anzutreiben. Creturner beabsichtigt, diese Technologie weiterzuentwickeln, um das Reaktordesign zu kommerzialisieren und zu patentieren.

Im kommenden Jahr wollen wir unsere Entwicklung zu einem Umwelttechnikkonzern fortsetzen, der weiterhin Herausforderungen wagt und Rentabilität mit Wachstum verbinden will. Wir sind fest davon überzeugt, dass wir unsere Aktivitäten auf das Wesentliche konzentrieren und stets eine langfristige Perspektive einnehmen müssen, die dem Wertzuwachs aller Aktionäre des Unternehmens zugute kommt.

Daniel Moström

Vorsitzender des Verwaltungsrats der Creturner Group AB

EIGENTÜMERLISTE

EIGENTÜMERLISTE	Aktien	%
Daniel Moström mit Haushalt	10 768 852	20,3%
Faav Invest AB	6 405 838	12,1%
AVANZA Pension	3 134 901	6%
TAPTUM Finance AB	2 737 021	5,2%
Wildnis-Ferienhäuser in Norrland AB	1 541 323	3%
Nordea Lebensversicherung AB	1 247 406	2,4%
TopRight Nordic AB	953 675	1,8%
Istvan Kasa	900 201	1,7%
Nordnet Pension	816 162	1,6%
Örjan Hallberg	772 363	1,5%

Zum 31.12.2022 gibt es 53.068.392 Aktien, die alle derselben Art. Die durchschnittliche Anzahl während des Zeitraums betrug 53,0 Millionen (36,6)

WICHTIGE EREIGNISSE

WESENTLICHE EREIGNISSE WÄHREND DES BERICHTSZEITRAUMS

- 2022-10-10 Xpecunia schließt neue Partnerschaft für HPC und Co2-Ausgleich für globale Serverräume
- 2022-10-28 Xpecunia Q3 - 2022 : Profitabilität, positiver Cashflow, Schuldenabbau, Fokus auf HPC bietet Ergebnisse
- 2022-11-02 Einzigartige standardisierte Lösung von Cretuner liefert wirtschaftliche Erträge Smart Co nes Fläche für den Umweltausgleich
- 2022-11-16 Kohlendioxid kann kontinuierlich zu festem Kohlenstoff zersetzt werden - Xpecunias Tochtergesellschaft ist der Nachweis gelungen, dass ein firmeneigene Reaktortechnologie. Betrachten Sie es als ein patentierbares Verfahren
- 2022-12-14 Xpecunia beabsichtigt, seinen Namen in Cretuner Group zu ändern und einen neuen CEO zu ernennen.
- 2022-12-14 Cretuner unterzeichnet eine bedeutende Vereinbarung mit BIG Travel. Der Wert wird auf mindestens 7,5 Mkr jährlich.
- 2022-12-22 Cretuner führt Gespräche mit Partnern in den USA und Asien über CO2-Ausgleiche für die Reisebranche
- 2023-01-23 Pressemitteilung zur Außerordentlichen Hauptversammlung Xpecunia Nordic AB

WESENTLICHE EREIGNISSE NACH DEM BERICHTSZEITRAUM

- 2023-01-23 Heute beginnt die Ausübungsfrist für den Optionsschein von Xpecunia Nordic (TO2). Ausübungspreis festgelegt zu 0,70 SEK
- 2023-01-31 Xpecunia Nordic ändert den Namen in Cretuner Group AB (publ) - Namensänderung der Aktie am Nordische KMU



VORAUSSCHAUENDE AUSSAGEN

Dieser Zwischenbericht enthält unter anderem Aussagen zur Finanzlage und Rentabilität von Cretuner sowie Aussagen zum Wachstum und langfristigen Marktpotenzial, die zukunftsgerichtet sein können. Cretuner ist der Ansicht, dass die Erwartungen, die in diesen zukunftsgerichteten Aussagen zum Ausdruck kommen, auf vernünftigen Annahmen beruhen. Sofern nicht durch geltendes Recht vorgeschrieben, beziehen sich zukunftsgerichtete Aussagen nur auf das Datum, an dem sie gemacht werden, und Cretuner übernimmt keine Verpflichtung, sie angesichts neuer Informationen oder zukünftiger Ereignisse zu aktualisieren.

Transaktionen mit verbundenen Parteien
Keine Transaktionen mit verbundenen Parteien während des Berichtszeitraums

Risiken

Die Renditen können durch Störungen der globale Logistikkette bei ihrer Expansion. Die Energiepreise können sich weiterhin auf das Geschäft auswirken. Die digitale Wirtschaft kann von den Entwicklungen auf den Finanzmärkten beeinflusst werden.

Überprüfung

Dieser Bericht ist nicht Gegenstand einer Überprüfung durch den Wirtschaftsprüfer des Unternehmens.

Kommende Berichtstermine

Q1: 2023-04-26

Q2: 2023-08-28

Jahreshauptversammlung: 2023-04-28

Jahresbericht: 2023-04-18

Grundsätze der Rechnungslegung
Das Unternehmen wendet K3 und die Rechnungslegungsgrundsätze an sind unverändert geblieben.

Veröffentlichung

Bei diesen Informationen handelt es sich um Informationen, die Cretuner Group AB (publ) gemäß der EU-Marktmissbrauchsverordnung zu veröffentlichen hat. Die Informationen wurden am **Mittwoch**, den 8. Februar 2023, um 8.00 Uhr durch die unten genannte Person zur Veröffentlichung eingereicht.

Bericht

Der Bericht ist auf der Website des Unternehmens verfügbar am Tag der Meldung.

ZUKUNFTSORIENTIERT

VERÄNDERUNG DES EIGENKAPITALS, KONSOLIDIERT	Gebundenes			EigenkapitalFreies Eigenkapital		
	Aktienkapital	Neubewer- tungsfonds	Fondiert für Entwicklung Ausgaben	Über- schussfon- diert	Bilanziert Ergebnis	Insgesamt
Endbestand 2022-01-01	963	0	0	81 092	14 199	96 254
Wechsel des Jahres	0	0	1 085	65 057	-1 085	65 057
Neubewertungsfonds	0	5 110	0	0	0	5 110
Kosten der Ausgabe	0	0	0	0	-289	-289
Verschiebung zwischen gebunden!						
Anpassung des freien Eigenkapitals	434	0	0	0	0	434
Gewinn für den Zeitraum 2022-12-31	0	0	0	0	1 953	1 953
Endbestand 2022-12-31	1 397	5 110	1 085	146 149	14 778	168 519

VERÄNDERUNG DES EIGENKAPITALS, KONSOLIDIERT	Gebundenes			EigenkapitalFreies		
	Aktienkapital	Neubewer- tungsfonds	Fondiert für Entwicklung Ausgaben	Über- schussfon- diert	Bilanziert Ergebnis	Insgesamt
Schlussbilanz 2021-01-01	709		0	27 173	2 741	30 623
Wechsel des Jahres						
Verschiebung zwischen ge- bunden und freies Kapital	0		0	0	-31	-31
Ausgabe von Bezugsrechten	254		0	53 919	0	54 173
Gewinn für den Zeitraum 2021-12-31	0		0	0	11 489	11 489
Schlussbilanz 2021-12-31	963		0	81 092	14 199	96 254

VERÄNDERUNG DES
EIGENKAPITALS,
MUTTERGESELLSCHAFT

Beträge in Tausend SEK

	Aktienkapital	Fondiert für Entwicklung Ausgaben	Überschuss- fondiert	Bilanziert Ergebnis	Ergebnis	Insge- samt
Eröffnungsbilanz zum 2022-01-01	963	1 252	81 092	1 489	11 879	96 675
Wechsel des Jahres		-166	59 566	11 879	-11 879	59 400
Anpassung des freien Eigenkapitals	434	0	0	166	0	600
Ergebnis des Jahres	0	0	0	0	3 185	3 185
Endbestand am 2022-12-31	1 397	1 086	140 658	13 534	3 185	59 860
Gegen Gruppenblätter	1 397	1 085	140 659	13 534	3 185	159 860

VERÄNDERUNG DES
EIGENKAPITALS,
MUTTERGESELLSCHAFT

Beträge in Tausend SEK

	Aktienkapital	Fondiert für Entwicklung Ausgaben	Überschuss- fondiert	Bilanziert Ergebnis	Ergebnis	Insge- samt
Eröffnungsbilanz zum 2021-01-01	709	0	27 173	671	2 070	30 623
Ausgabe von Bezugsrechten	254	0	53 919	0	0	54 173
Wechsel des Jahres	0	1 252	0	818	-2 070	0
Ergebnis des Berichtszeitraums	0	0	0	0	11 879	11 879
Endbestand 2021-12-31	963	1 252	81 092	1 489	11 879	96 675

Gruppe gebildet 2021-07-01

	2022-10-01 2022-12-31	2021-10-01 2021-12-31	2022-07-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Betriebliche Erträge				
Nettoumsatz	9 266	15 646	43 354	35 934
Aktivierete Eigenleistungen			2 439	
Sonstige betriebliche Erträge	4 328	1	7 917	1
Operative Erträge insgesamt	13 594	15 647	53 710	35 935
Betriebliche Aufwendungen				
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	-6 186	-2 763	-18 615	-5 494
Sonstige externe Kosten	-1 089	-2 775	-4 512	-6 189
Personalkosten	-735	-416	-3 062	-814
Abschreibung	-5 700	-3 399	-18 494	-6 544
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-4	0	-915	
Betriebskosten insgesamt	-13 714	9 353	-45 598	-19 041
Betriebsergebnis	-120	6 294	8 112	16 894
Finanzielle Posten				
Zinserträge und ähnliche Ertragspositionen	34	-393	667	-203
Betriebsausgaben und ähnliche Posten	-1 155	-1 486	-5 341	-1 834
Finanzielle Posten insgesamt	-1 121	4 415	-4 675	-2 037
Finanzielle Posten insgesamt	-1 242	4 415	3 437	14 857
Gewinn vor Steuern		4 415		
Steuern				
Steuern auf den Jahresüberschuss	-385	-1 025	-1 485	-3 368
Ergebnis des Jahres	-1 626	3 390	1 953	11 489

Gruppe gebildet 2021-07-01

	2022-12-31	2021-12-31
VERMÖGEN		
Anlagevermögen		
<i>Immaterielle Anlagewerte</i>		
Ausgaben für FOU-Arbeiten	918	1 252
Vorschüsse auf immaterielle Anlagewerte	22	
Goodwill	59 025	3 964
Anlagevermögen insgesamt	59 966	5 216
Materielles Anlagevermögen		
Gebäude und Grundstücke	16 152	264
Maschinen und sonstige technische Anlagen	3 243	356
Möbel, Werkzeuge und Installationen	54 759	70 773
Laufende Neuinstallationen und Weiterentwicklungen in Bezug auf	40 784	3 936
Sachanlagen insgesamt	114 938	83 329
<i>Finanzielle Anlagewerte</i>		
Sonstige langfristige Forderungen	3 156	0
Anlagevermögen insgesamt	178 060	88 545
Umlaufvermögen		
<i>Lagerhaus</i>		
Laufende Arbeiten im Auftrag von anderen	15 933	
Insgesamt	15 933	0
Kurzfristige Forderungen		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2 329	50
Forderungen gegen assoziierte Unternehmen	5	2 155
Steuerforderungen	30	0
Sonstige Forderungen	5 026	16 467
Rechnungsabgrenzungsposten und aktive Rechnungsabgrenzung	4 638	2 898
Kurzfristige Investitionen	5 353	9 153
Insgesamt	17 380	30 723
Bargeld und Banken	126	4 015
Umlaufvermögen insgesamt	33 440	34 738
VERMÖGEN INSGESAMT	211 500	123 283

Gruppe gebildet 2021-07-01

EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN**Beteiligungskapital***Gebundenes Kapital*

	2022-12-31	2021-12-31
Grundkapital	1 397	963
Neubewertungsfonds	5 110	
Gebundene Rücklagen	1 085	
Insgesamt	7 592	963

Freies Eigenkapital

Fonds für Überbelichtung	146 149	81 092
Ausgeglichener Gewinn	12 826	2 710
Ergebnis des Berichtszeitraums	1 953	11 489
Insgesamt	160 927	95 291
Eigenkapital insgesamt	168 519	96 254

Bestimmungen

Latente Steuerschuld	1 441	
Rückstellungen insgesamt	1 441	0

Langfristige Verbindlichkeiten

Anleihe-Darlehen	620	620
Verbindlichkeiten gegenüber anderen Kreditinstituten	5 677	5 677
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1 042	
Langfristige Verbindlichkeiten insgesamt	7 338	6 297

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		500
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1 988	1 755
Steuerliche Verpflichtungen	4 533	3 710
Sonstige Verbindlichkeiten	16 756	13 917
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	10 925	850
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt	34 201	20 732

**EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN
INSGESAMT**

	211 500	123 283
--	----------------	----------------

	2022-10-01	2021-10-01	2022-01-01	2021-07-01
Gruppe gebildet 2021-07-01	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Laufende Operationen				
Betriebsergebnis	-1 555	6 294	6 677	16 894
Anpassungen für nicht zahlungswirksame Posten	7 136	3 399	19 929	6 544
Gezahlte Einkommensteuer	1 876	-61	749	-229
Erhaltene Zinsen	210	0	667	0
Erhaltene Ausschüttungen	-29	0	0	0
Gezahlte Zinsen	-1 353	-1 022	-5 341	2 880
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit vor Veränderung des Betriebskapitals	6 285	8 610	22 681	20 329
Veränderungen des Betriebskapitals				
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Lagerhaus	-15 933	0	-15 933	0
-Zunahme (-) / Abnahme (+) der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1 015	0	19 241	2 515
-Increase (-) / decrease (+) in short-term receivables	10 394	1 789	-5 184	-2 414
-Zunahme (-) / Abnahme (+) der kurzfristigen Forderungen	-2 620	0	233	-5 757
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Kreditorenbuchhaltung	-2 882	1 367	9 444	14 777
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit Operationen	-3 741	11 766	30 482	29 450
Investerungsverksamheten				
Investitionen in das Sachanlagevermögen	0	0	-22	0
Anschaffung von Sachanlagen	-57 330	-6 128	-97 256	-74 179
Investitionen in sonstige langfristige Vermögenswerte Wertpapierbestände	49 498	0	0	0
Cashflow aus Investitionstätigkeiten	-7 832	-6 128	-97 278	-74 179
Finanzielle Aktivitäten				
Ausgabe von Bezugsrechten	61 866	0	61 866	45 000
Veränderung der Schulden	-51 322	-6 208	1 041	0
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	10 544	-6 208	62 907	45 000
Cashflow des Jahres	-1 029	-570	-3 889	271

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG DER MUTTERGESELLSCHAFT

Beträge in Tausend SEK

	2022-10-01	2021-10-01	2022-01-01	2021-01-01
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Betriebliche Erträge				
Nettoumsatz	0	15 563	33 633	35 619
Aktivierete Eigenleistungen	0	0	2 439	0
Sonstige betriebliche Erträge	4 311	1	7 895	1
Operative Erträge insgesamt	4 311	15 564	43 967	35 620
Betriebliche Aufwendungen				
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	-120	-2 760	-12 518	-5 262
Sonstige externe Kosten	-781	-3 206	-3 591	-6 641
Personalkosten	-735	-416	-3 062	-814
Abschreibung	-3 952	3 584	-15 806	-5 922
Sonstige betriebliche Aufwendungen	0	0	-866	0
Betriebskosten insgesamt	-5 589	-9 966	-35 843	-18 639
Betriebsergebnis	-1 278	5 598	8 124	16 981
Ergebnis aus Finanzposten				
Ergebnis aus sonstigen Wertpapieren und Forderungen die Anlagegüter sind	0	0	0	0
Zinserträge und ähnliche Erträge	14	-393	647	-203
Zinskosten	-987	-1 341	-4 759	-1 545
Gesamtergebnis aus Finanzposten	-973	-1 734	-4 113	-1 748
Ergebnis nach Finanzposten	-2 250	3 864	4 012	15 233
Gewinn vor Steuern	-2 250	3 864	4 012	15 233
Buchungen zum Jahresende				
Geleistete Gruppenbeiträge	-673		-673	
Steuern auf den Jahresüberschuss	274	-1 025	-826	-3 354
Ergebnis des Jahres	-2 649	2 839	2 513	11 879

Beträge in Tausend SEK

VERMÖGEN	2022-12-31	2021-12-31
Anlagevermögen		
<i>Immaterielle Anlagewerte</i>		
Bilanzwirksame Entwicklungsausgaben	918	1 252
Vorschüsse auf immaterielle Anlagewerte	22	
Anlagevermögen insgesamt	940	1 252
Materielle Anlagewerte		
Gebäude und Grundstücke	939	832
Maschinen und sonstige technische Anlagen	2 439	0
Möbel, Werkzeuge und Installationen	54 759	70 186
Laufende Neuanlagen und Vorschüsse für	32 411	3 454
ZUSAMMENFASSUNG	90 548	74 472
Finanzielle Anlagewerte		
Anteile an Konzerngesellschaften	66 625	4 625
Anlagevermögen insgesamt	158 113	80 349
Umlaufvermögen		
Kurzfristige Forderungen		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2 250	0
Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften	9 911	2 155
Forderungen gegen assoziierte Unternehmen	5	0
Sonstige Forderungen	3 300	18 494
Rechnungsabgrenzungsposten und aktive Rechnungsabgrenzung	4 540	2 797
Kurzfristige Investitionen	5 353	9 153
Kurzfristige Forderungen insgesamt	25 359	32 599
Bargeld und Banken	120	4 012
Umlaufvermögen insgesamt	25 478	36 611
VERMÖGEN INSGESAMT	183 591	116 960

	2022-12-31	2021-12-30
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN		
Beteiligungskapital		
<i>Gebundenes Kapital</i>		
Grundkapital	1 397	963
Gebundene Rücklagen	1 085	1 252
Insgesamt	2 482	2 215
Freies Eigenkapital		
Kostenloser Prämienfonds	140 659	81 092
Ausgeglichener Gewinn	13 534	1 489
Ergebnis des Berichtszeitraums	2 513	11 879
Insgesamt	156 706	94 460
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN	159 188	96 675
INSGESAMT		
Langfristige Verbindlichkeiten		
Anleihe-Darlehen	620	620
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten		
Langfristige Verbindlichkeiten insgesamt	620	620
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1 236	1 710
Verbindlichkeiten gegenüber Konzernunternehmen	1 100	0
Steuerliche Verpflichtungen	3 202	3 656
Sonstige Verbindlichkeiten	16 356	13 517
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	1 889	782
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt	23 784	19 665
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN	183 591	116 960

	2022-10-01 2022-12-31	2021-10-01 2021-12-31	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Gruppe gebildet 2021-07-01				
Laufende Operationen				
Betriebsergebnis	-1 278	5 598	8 124	16 981
Anpassungen für nicht zahlungswirksame Posten	3 923	3 584	15 806	5 922
Gezahlte Einkommensteuer	-237	66	-1 280	-191
Erhaltene Zinsen	190	0	647	0
Gezahlte Zinsen	-1 185	-2 488	-4 759	-2 592
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit vor Veränderung des Betriebskapitals	1 413	6 760	18 538	20 120
Cashflow aus der Veränderung der Betriebskapital				
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Lagerhaus				
-Zunahme (-) / Abnahme (+) der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	775	2 515	-2 250	2 515
-Zunahme (-) / Abnahme (+) der sonstigen kurzfristigen Forderungen	10 026	18 217	8 817	-2 414
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Kreditorenbuchhaltung	-2 235	-8 911	- 474	-8 911
-Erhöhung (+) / Verringerung (-) von betriebliche Verbindlichkeiten	-7 345	-10 922	5 047	16 682
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit Operationen	2 634	7 659	29 678	27 992
Investerungsverksamheten				
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	0	0	-22	0
Investitionen in das Sachanlagevermögen	0	-16 652	-31 548	-69 974
Investitionen in Tochtergesellschaften	-2 000	0	-2 000	-2 750
Investitionen in sonstige langfristige Vermögenswerte Wertpapierbestände	49 498	4 350	0	0
Cashflow aus Investitionstätigkeiten	47 498	-12 302	-33 570	-72 724
Finanzielle Aktivitäten				
Ausgabe von Bezugsrechten	0	4 702	0	45 000
Veränderung der Schulden	-51 165	0	0	0
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	-51 165	4 702	0	45 000
Cashflow des Jahres	-1 033	59	-3 892	268
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Zahlungsmitte- läquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums	1 153	3 953	4 012	3 744
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums	120	4 012	120	4 012